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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör överväga 

att tillse att alla som möter unga i sin tjänsteutövning får adekvata kunskaper om våld i 

nära relationer, och detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

Motivering 
Mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer förekommer i alla samhällsklasser, 

kulturer och i alla åldrar. Våld i ungas nära relationer är ett allvarligt samhällsproblem 

som det inte pratas tillräckligt mycket om. Det är dags för fler åtgärder för att 

förebygga, upptäcka och åtgärda våld i ungas relationer då det får allvarliga 

konsekvenser för de unga och för samhället i stort. 

Forskning visar att vem som helst kan utsättas för våld men mäns och killars våld 

mot kvinnor och flickor är vanligast och får ofta stora konsekvenser då våldet är grövre, 

återkommande och mer sexualiserat. Funktionsnedsättning ökar dramatiskt 

sannolikheten för att bli psykiskt misshandlad, fysiskt misshandlad eller utsatt för 

sexuella övergrepp. Särskilt utsatta är flickor med neuropsykiatriska tillstånd. 

I många fall är flickor inte medvetna om att de är utsatta för våld, det kanske är den 

ungas första relation och vuxna i omgivningen har heller inte kunskap om olika former 

av våld. Det gör att unga ibland kan normalisera relationer där våld förekommer då de 

inte har kunskap om vad våld och dess mekanismer är, samtidigt som vuxenvärlden 
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sviker. Genom att normalisera sundare och mer respektfulla relationer skapar vi en 

miljö där våld inte accepteras och unga har lättare att identifiera och söka hjälp om de 

blir utsatta. Med kunskap ökar vi sannolikheten för att våldet upptäcks.  

Unga kan ibland normalisera relationer där våld förekommer då de inte har kunskap 

om vad våld och dess mekanismer är, samtidigt som vuxenvärlden sviker. Tyvärr saknar 

till exempel många som arbetar inom skolan tillräcklig utbildning i dessa frågor. Lärare 

och skolpersonal måste få utbildning i hur de kan känna igen de tidiga tecknen på våld i 

ungas relationer – inte bara fysiskt våld utan alla former av våld. I dag är många vuxna, 

inklusive föräldrar, osäkra på hur de ska hantera dessa situationer. En grundläggande 

förståelse för våld i ungas relationer och olika former av våld är avgörande för att kunna 

förebygga, upptäcka och förhindra våld i nära relation i ett tidigt skede. 
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